pagamento de custas e emolumentos, em razão das suas naturezas
tributárias. Sendo a Requerente beneficiária da Justiça Gratuita, as
despesas devem ser recolhidas somente diante da configuração da
hipótese elencada no art. 12 da Lei nº 1.060/50.  Fixo honorários
advocatícios em R 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), nos
termos do art. 20, § 4º, da CPC c/c 0 § 3º, letras a, b e c, do mesmo
artigo. Porém, em face da sucumbência recíproca, a verba hono rária
é devida à razão de metade para cada um dos litigantes, admitida a
compensação (art. 21, do CPC). Transcorrido, in albis, o prazo para

[...]

Vilma Oliveira dos Santos.

00449 - 001001006207-2
Exeqüente: Banco do Brasil S/A
Executado: Jose Carlos Figueiredo Barroso => DESPACHO - Tendo
em vista as informações dadas pelo perito nomesdo, defiro o pedido
de majoração dos honorários periciais para o valor R 1.500,00 (um
mil e quinhentos reais). Expeça-se guia de depósito dos honorários
periciais.Boa Vista, 25/08/2008. Dr. Mozarildo Monteiro
Cavalcanti. Juiz de Direito Adv - Johnson Araújo Pereira.

00450 - 001001006341-9
Exeqüente: Banco do Brasil S/A
Executado: e Coelho de Sousa => DESPACHO - Foi proferido

[...]

Henrique Alves - Juiz de Direito Adv - Geralda Cardoso de
Assunção.

EXECUÇÃO FISCAL

00282 - 001001009200-4
Exeqüente: O Estado de Roraima
Executado: Empresa Brasileira de Telecomunicações S/A =>
FINALIDADE: INTIMAR o executado à pagar as custas
processuais no valor de R 1.050,00 (um mil e cinqüenta reais), no
prazo de 05 (cinco) dias, sob pena de inscrição na Dívida Ativa. Adv
- Paulo Marcelo A. Albuquerque, Geralda Cardoso de Assunção ,
Rodolpho César Maia de Moraes, Alexandre Cesar Dantas Socorro,
Francisco das Chagas Batista, Geralda Cardoso de Assunção.

[...]

Adv - Paulo Marcelo A. Albuquer-
que, Geralda Cardoso de Assunção , Alexandre Machado de Oliveira.

00291 - 001002036358-5
Exeqüente: Município de Boa Vista
Executado: Anauá Táxi Aereo Ltda => FINALIDADE: INTIMAR o
executado à pagar as custas processuais no valor de R 1.100,00 (um
mil e cem reais), no prazo de 05 (cinco) dias, sob pena de inscrição
na Dívida Ativa. Adv - Severino do Ramo Benício, Ana Luciola
Vieira Franco, Lúcia Pinto Pereira.

00292 - 001004081693-5
Exeqüente: Município de Boa Vista
Executado: Maria Doralice Pinto Nascimento => FINALIDADE: